＜報道関係各位＞ ２０２２年１０月１３日
鳥取県 岡山県

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
鳥取県・岡山県共同アンテナショップ「とっとり・おかやま新橋館」は、令和4(2022)年9月、8周年を迎え

たところです。この8年間、とっとり・おかやま新橋館は、旬の特産品の販売や旬の食材を使ったメニューの
提供、さらには、観光や移住定住の相談など、首都圏のみなさまに鳥取・岡山両県の魅力を発信してきまし
た。
この８周年を記念して、今年の新米「鳥取県星空舞」と「岡山県里海米」に合う両県の特産品を使用した

おめでたい「祝膳」をキンタロー。さん、鳥取県平井知事、岡山県伊原木知事の３人で発表させて頂きます。
この祝膳は、とっとり・おかやま新橋館で期間限定メニューとして特別価格で提供します。

つきましては、是非、8周年記念PRイベントにご出席いただきますよう、ご案内させて頂きます。

お手数ではございますが、返信用紙をご記入の上、メールまたはＦＡＸにて、
１０月１８日（火）までに、ご出欠をお知らせいただきますよう、お願い申し上げます。

＜ 本件に関するお問い合わせ先 ＞

「とっとり・おかやま新橋館８周年記念PRイベント」広報事務局 (株)ソーレ
担当：名和ＴＥＬ：０９０-１５４６-２９７８ ＦＡＸ：０３-５５１０-４８０３

メール：nawa@tottorido.com

星取県「星空舞」 岡山県「里海米」

13:20～メディア受付開始（２階）カメラ位置先着順
14:00～開 始

鳥取県平井知事、岡山県伊原木知事、両知事からお勧め食材から、キンタロー。さ
んが新米に合う食材を選択し、８周年祝膳を考案。〇太郎に扮した平井知事、
桃太郎に扮した伊原木知事、金太郎に扮したキンタロー。さんの三太郎が発表。
この祝膳を全国の美味しいものを知っているマーティンさんが「初」試食。

14:30 フォトセッション・質疑応答
メディアの皆様には祝膳を試食して頂きます。

15:00 終 了（試食されない場合は14:45に退出可能です）
※密を避けるため、囲み取材ではなく、着席からの質疑応答とさせて頂きます。
個別取材は、事前にお申込みください。

８周年記念「祝膳」

日 時 ： １０月２０日(木)14：00～15：00 （13：20受付開始）カメラ位置先着順
場 所 ： とっとり・おかやま新橋館（東京都港区新橋１－１１－７ 新橋センタープレイス２階）

鳥取県・岡山県のお勧め特産品で「祝膳」を特別提供

桃太郎、〇太郎、金太郎（キンタロー。さん）の三太郎が登場！

とっとり・おかやま新橋館
８周年記念ＰＲイベント

８周年記念「祝膳」使用食材

鳥取県 岡山県
星空舞
開発におよそ30年の歳月をかけ、
2018年にデビューした鳥取県オ
リジナルの米の新品種です。

鳥取和牛
ストレスのない環境で育てられた
「鳥取和牛」は、赤身と脂のバラ
ンスが絶妙です。不飽和脂肪酸の
「オレイン酸」を多く含んでいる
ため、サシが多くても脂はまろや
かで甘く、赤身にコクがあるため、
あっさり軽やかな後味。

ベニズワイガニ
鳥取県は、カニの水揚量全国一位
の蟹取県。9月～6月に、かにかご
で漁獲されるベニズワイガニは、
名前のとおり鮮やかな紅色が特徴。
地元では紅がに（ベニガニ）と呼
ばれて親しまれています。

らっきょう
砂丘畑のきめ細かい砂地で生産さ
れるらっきょうは、色の白さと
シャキシャキとした歯ごたえが自
慢の全国に誇る健康食品です。

輝太郎柿
鳥取県のオリジナル品種。大玉で
糖度が高く上品な甘さと口の中で
とろける食感が特徴です。

白ネギ
中国山地から日本海への吹き下ろ
す冷涼な風と土壌が育む白ネギは
甘く柔らかい口あたりです。

里海米
瀬戸内の牡蠣殻を粉砕し、田んぼに
まいて栽培されたお米が「里海米」
です。農業と漁業が連携したSDGｓ
の取組として評価されています。

おかやま和牛肉
和牛のルーツの１つとも言われ、歴
史と伝統に育まれ、自然の恵み多い
“晴れの国おかやま”で丹精込めて育
てられた黒毛和牛のお肉。霜降りの
ふくよかな味わいが特徴。

かき佃煮
岡山の牡蠣の生産量は全国第３位。
新鮮な岡山県産かきを使用し、砂糖
と醤油をベースにふっくらと炊き上
げました。ご飯のお供やお酒のつま
みにピッタリです。

作州黒枝豆
岡山県北勝英地域特産の黒大豆「作
州黒」の枝豆が「作州黒枝豆」。収
穫期間がとても短いことから幻の逸
品とも評され、大粒でもちもちした
食感、深い味わいが特徴。

シャインマスカット
美しいエメラルドグリーンの果皮と
爽やかな香りで贈り物としても人気。
大粒の実に高い糖度を誇り、種がな
く皮ごと食べることができ、かんだ
瞬間にパリっと音をたてて弾け、弾
力のある食感を楽しめます。

千両なす
色、艶、果肉のしまりなど全ての面
で大変評価が高く、品質日本一と言
われてます。なす作りに最適な自然
環境の中、品質にこだわった先代か
らの卓越した技術の結晶である千両
なすは、岡山県を代表するブランド
野菜です。

味噌汁は、鳥取産と岡山産の
合わせ味噌を使用

※上記食材は、10月12日時点のもので、天候等の理由により、変更になる場合があります。

出演者情報

会場のご案内

とっとり・おかやま新橋館
東京都港区新橋１－１１－７
新橋センタープレイス２階

・東京メトロ銀座線「新橋」３番出口より徒歩すぐ。（※ビル直結）
・ＪＲ「新橋」銀座口より徒歩約１分。

とっとり・おかやま
新橋館

新橋館入口

ファミ
リー
マート

EV

発表会受付は２階になります。ファミリー
マートを廻って頂きますとエレベーターが
ありますので、そちらをご利用下さい。

鳥取県知事

平井伸治（ひらいしんじ）

岡山県知事

伊原木隆太（いばらぎりゅうた）

本 名 田中志保(たなか しほ)
生年月日 1981年10月24日
血 液 型 B型
特 技 ものまね、社交ダンス(競技ダンス)
趣 味 英会話、絵画、シュノーケリング、

読書、時短料理
資 格 社交ダンス講師免許／英語検定二級

商業英語検定一級 ／家庭科検定三級

愛知県岡崎市出身。関西外国語大学短期大学卒。大学時代に始めた競技ダンス（ラテン）で全国4位の成績
を納める。その後、社交ダンス講師・OLなどを経て、2011年松竹芸能タレントスクール入学。
2012年4月、30才にしてピン芸人としてデュー。デビュー1年で､前田敦子さん､光浦靖子さんなどのものま
ねネタでブレークを果たす。2017年10月、競技ダンスの世界大会「WDSFラテンシニアⅠ世界選手権」で
はアジア人歴代最高位の7位、 2018年には8位に入賞。2020年1月第1子、2021年12月第2子出産。

キンタロー。

マーティン -Martin-

日本テレビ「ZIP!」いただきます!日本全国朝ごはんジャーニーで美味しい物の知見あり
アメリカ人の父、日本人の母を持つハーフ。4歳から日本で育ち早20年。見た目は外国
人、中身は日本人、その名もマーティン。侍魂を持つ完全な日本人。

生年月日 1995年4月6日
出身地 アメリカ（日本ハーフ）
在住 神奈川県
血液型 B型

広報事務局

ＦＡＸ：０３-５５１０-４８０３ＦＡＸ返信用紙

※当返信用紙にご記入頂きました個人情報は、個人情報保護法の主旨に照らして、慎重に取り扱わせていただきます。

□ご出席 □ご欠席

貴媒体名

貴社名

部署名

ご芳名 他 名

ご連絡先 TEL： FAX：

当日の連絡先

カメラ ムービー ／ スチール

放送・掲載予定日

備 考

お手数ではございますが、ＦＡＸ返信用紙にて、もしくはメールにて
１０月１８日(火)までに、ご出欠をお知らせいただきますよう、お願い申し上げます。

＜ 本件に関するお問い合わせ先 ＞

「とっとり・おかやま新橋館８周年記念PRイベント」広報事務局 (株)ソーレ
担当：名和ＴＥＬ：０９０-１５４６-２９７８ ＦＡＸ：０３-５５１０-４８０３

メール：nawa@tottorido.com

日 時 ： １０月２０日(木)14：00～15：00 （13：20受付開始）カメラ位置先着順
場 所 ： とっとり・おかやま新橋館（東京都港区新橋１－１１－７ 新橋センタープレイス２階）

鳥取県・岡山県のお勧め特産品で「祝膳」を特別提供

桃太郎、〇太郎、金太郎（キンタロー。さん）の三太郎が登場！

とっとり・おかやま新橋館
８周年記念ＰＲイベント